
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 

CAMPUS SOSÍGENES COSTA 

CENTRO DE FORMAÇÃO EM CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS 

 
PORTARIA 07/2021 

 

O Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais, nomeado pela Portaria N° 16/2021, de 

08 de janeiro de 2021, publicado no DOU nº 09, seção 02, p.26, dia 14 de janeiro de 2021, no Exercício pleno 

do Cargo na Universidade Federal do Sul da Bahia, no Campus Sosígenes Costa e no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º – Constituir a Comissão de Seleção para o Curso de Doutorado do Programa de Pós Graduação em 

Estado e Sociedade (PPGES), do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais – CFCHS, para ingresso 

no ano 2021, composta pelos seguintes membros: 

 

Rafael Andrés Patiño Orozco - SIAPE 1220616 (Titular); 

Eliana Póvoas Pereira Estrela Brito – SIAPE 1218431(Titular); 

Maria Aparecida de Oliveira Lopes – SIAPE 1625472 (Titular); 

Roberto Muhajir Rahnemay Rabbani – SIAPE 1556362 (Suplente) 

 

Artigo 2º – Registre-se e Publique-se com efeitos retroativos a 09 de fevereiro de 2021. 

 

 

Porto Seguro/BA, 29 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

Luiz Antônio Silva Araújo 

Decano do Centro de Formação em Ciências Humanas e Sociais. 

Portaria Nº 16, de 08 de janeiro de 2021. DOU, Nº 09, Seção 2, p.26, em 14 de janeiro de 2021. 

SIAPE: 1552711 

 

 

 

 

 

Universidade Federal do Sul da Bahia – UFSB 
Campus Sosígenes Costa 
BR 367, Km 10 - Rod. Porto Seguro-Eunápolis, Porto Seguro, BA - 45.810-000 




